
Deň vydania: 19.06.2024Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 118/2024

51 580 268IČO/ dátum narodeniaIV.

OR Okresný súd Žilina, oddiel: Sro, vložka číslo: 69792/LZapísanýIII:

Slovenská republikae) Štát

010 01d) PSČŽilinac) Názov obce

17b) Orientačné/súpisné číslo

Veľká Okružnáa) Názov ulice/verejného priestranstva

Sídlo/bydliskoII.

Aukcionár, s.r.o.Obchodné meno/meno a priezviskoI.

Označenie dražobníkaA.

DD022024Oznámenie o dražbe číslo

(podľa § 17 zákona č. 527/2002 Z.z.)

Oznámenie o dobrovoľnej dražbe

Aukcionár, s.r.o.

X038285

Označenie navrhovateľaB.

42 387 825IČO/ dátum narodeniaIV.

Slovenská republikae) Štát

010 01d) PSČŽilinac) Názov obce

38b) Orientačné/súpisné číslo

Národnáa) Názov ulice/verejného priestranstva

Sídlo/bydliskoII.

JUDr. Alexandra Vrlíková, notárObchodné meno/meno a priezviskoI.1.

Predmet dražbyG.

1.Kolo dražbyF.

9:00Čas konania dražbyE.

25. 7. 2024Dátum konania dražbyD.

Rokovacia miestnosť na prízemí administratívnej budovy na
adrese Daniela Dlabača 35, 010 01  Žilina

Miesto konania dražbyC.

Hnuteľná vec - motorové vozidlo zn. FORD, typ:  TRANSIT 100 D, výrobné číslo (VIN) : 
WF0VXXGBVVKU47441, ev.č.ZA994DC, veľkosť spoluvlastníckeho podielu : 1/1 v ďalšom texte tiež už aj len 
ako „predmet dražby“

Predmet dražby je hnuteľnou vecou  vo vlastníctve poručiteľa, a to: 

Kategória vozidla: Osobné motorové vozidlá, dodávkové vozidlá, mikrobusy a ich

                              modifikácie (kategória M)

Podkategória vozidla: 3.5 t vozidlá so zdvihovým objemom valcov motora V >2000 cm3

Značka a typ vozidla :TRANSIT 100 D

Výrobca: FORD

Dátum prvej evidencie (rok výroby): 1989

Zdvihový objem valcov motora: 2494 cm3

Maximálny výkon motora: 52kW

Opis predmetu dražbyH:

1

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 19.06.2024Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 118/2024

Práva a záväzky viaznuce na predmete dražbyI.

Spôsob stanovenia ceny predmetu dražbyK.

-nezistené

NieSpoločná dražbaJ.

Vozidlo od smrti poručiteľa nejazdilo.

Technický stav: -      motor a spojka : 7%,

· Prevodovka+ rozvodovka + hnacie hriadele prednej nápravy: 8%
· Zadná náprava, predná náprava + riadenie, skriňa karosérie, výbava karosérie, pneumatiky : 10%

Opis stavu predmetu dražby – Viď opis predmetu dražby.CH.

Predpísané palivo: nafta motorová

Prevádzková hmotnosť :1084 kg

Celková hmotnosť: 2600 Kg

Dátum prvej evidencie v SR: 26.5.1993

Dátum prvého uvedenia do prevádzky: 1.7.1989

Dátum, ku ktorému je vypočítaná hodnota: 20.6.2008 (deň úmrtia poručiteľa)

Evidenčné číslo:      ZA994DC

Držiteľ: Freudenfeld Juraj Ing - JUMO

Počet držiteľov vozidla: nepreukázateľný

Farba vozidla: ŽLTÁ TMAVÁ

Technický preukaz č: vydané len osvedčenie o evidencii

Osvedčenie OEV č: SB 741127

Platnosť TK: neplatná alebo nedokladovaná

Platnosť emisnej kontroly: neplatná

Počet najazdených km: nezistený

Výrobné číslo vozidla : WF0VXXGBVVKU47441 (skutočný stav sa zhoduje so stavom v evidencií)

výbava vozidla:  sériová

Mimoriadna výbava : ťažné zariadenie GUĽA ISO 50

Znalecký posudok č. . 2/2014 vypracoval znalec Ing. Ján Panták, Sama Chalupku 837, 013 03 Varín. Pri oceňovaní
bol použitý právny predpis – Vyhláška MS SR č. 492/2004 Z.z. o stanovení všeobecnej hodnoty v znení neskorších
predpisov. Z dôvodu zanedbateľnej hodnoty predmetu dražby a z dôvodu hospodárnosti konania sa upustilo od
aktualizácie ZP a to najmä s poukazom na skutočnosť, že pri dražbe vykonávanej v rámci likvidácie dedičstva sa
ustanovenia zák. č. 527/2002 Z.z. o dobrovoľných dražbách aplikujú primerane.

nevyžaduje saa) výškaDražobná zábezpekaN.

10,-EurMinimálne prihodenieM.

70,-EurNajnižšie podanieL.

2

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 19.06.2024Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 118/2024

Spôsob úhrady ceny dosiahnutej vydraženímO.

-g) vrátenie dražobnej zábezpeky

-f) lehota na zloženie dražobnej zábezpeky

-
e) doklad preukazujúci zloženie dražobnej
zábezpeky

-
d) adresa miesta na zloženie dražobnej
zábezpeky

-c) číslo účtu na zloženie dražobnej zábezpeky

-

b) spôsob zloženia dražobnej zábezpeky
(vrátane informácie, či je možné zložiť
dražobnú zábezpeku platobnou kartou alebo
šekom)

Vydražiteľ je povinný uhradiť cenu dosiahnutú vydražením najneskôr do 15 dní odo dňa skončenia dražby v hotovosti
alebo na účet dražobníka vedený v  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. účtu: IBAN :SK55 1111
0000 0014 8826 1005, variabilný symbol: 022024.
Dražobná zábezpeka sa vydražiteľovi započítava do ceny dosiahnutej vydražením, to neplatí v prípade, ak bola
dražobná zábezpeka vydražiteľom zložená vo forme bankovej záruky.

Poučenie podľa § 21 ods. 2 až 6 zákona č. 527/2002 Z.z. o dobrovoľných dražbáchT.

1. V prípade, ak sa spochybňuje platnosť záložnej zmluvy alebo boli porušené ustanovenia zákona o dobrovoľných
dražbách, môže osoba, ktorá tvrdí, že tým bola dotknutá na svojich právach, požiadať súd, aby určil neplatnosť
dražby. Právo domáhať sa určenia neplatnosti dražby zaniká, ak sa neuplatní do troch mesiacov odo dňa príklepu
okrem prípadu, ak dôvody neplatnosti dražby súvisia so spáchaním trestného činu a zároveň ide o dražbu domu
alebo bytu, v ktorom má predchádzajúci vlastník predmetu dražby v čase príklepu hlásený trvalý pobyt podľa zákona
č. 253/1998 Z. z. o hlásení pobytu občanov Slovenskej republiky a registri obyvateľov Slovenskej republiky v znení
zákona č. 454/2004 Z. z.; v tomto prípade je možné domáhať sa neplatnosti dražby aj po uplynutí tejto lehoty. V
prípade spoločnej dražby bude neplatná len tá časť dražby, ktorej sa takýto rozsudok týka.
2. Osoba, ktorá podala na súde žalobu podľa bodu 1 písmena T tohto oznámenia o dražbe, je povinná oznámiť
príslušnému okresnému úradu začatie súdneho konania.
3. Účastníkom súdneho konania o neplatnosť dražby podľa bodu 1 písmena T tohto oznámenia o dražbe sú
navrhovateľ dražby, dražobník, vydražiteľ, predchádzajúci vlastník a dotknutá osoba podľa bodu 1 písmena T tohto
oznámenia o dražbe.
4. Ak vydražiteľ zmaril dražbu alebo ak súd určil dražbu za neplatnú, účinky príklepu zanikajú ku dňu príklepu.
5. Neplatnosť dražby nie je možné vysloviť z dôvodu oneskoreného začatia dražby, ak bolo príčinou oneskoreného

Nadobudnutie vlastníckeho práva k predmetu dražbyR.

Záujemcovia o obhliadku predmetu dražby sa najneskôr 24
hodín pred jej konaním telefonicky spoja s dražobníkom na
tel.č: +421 910 601 006. Stretnutie dražobníka s účastníkmi
obhliadky sa uskutoční pred administratívnou budovou na
adrese Daniela Dlabača 35 v Žiline, kde sa záujemcovia o
obhliadku zaevidujú do registračného zoznamu a následne sa
presunú do Obce Snežnica, kde sa nachádza predmet dražby.
Dražobník nezabezpečuje prepravu záujemcov o obhliadku.

Organizačné opatrenia

Obec SnežnicaMiesto obhliadky

23.7.2024 o 10:00Obhliadka predmetu dražby (dátum a čas)P.

Vlastnícke právo k predmetu dražby prechádza na vydražiteľa udelením príklepu, ak uhradí cenu dosiahnutú
vydražením v ustanovenej lehote. Užívacie právo prechádza na vydražiteľa odovzdaním predmetu dražby zápisnicou
o odovzdaní.
Dražobník vydá bez zbytočného odkladu po nadobudnutí vlastníckeho alebo iného práva vydražiteľovi potvrdenie o
vydražení predmetu dražby a v prípadoch, v ktorých sa o priebehu dražby spisuje notárska zápisnica vydá dražobník
vydražiteľovi dve vyhotovenia osvedčeného odpisu notárskej zápisnice.

Podmienky odovzdania predmetu dražbyS.

Vlastnícke právo k predmetu dražby prechádza na vydražiteľa udelením príklepu, ak uhradí cenu dosiahnutú
vydražením v ustanovenej lehote. Užívacie právo prechádza na vydražiteľa odovzdaním predmetu dražby zápisnicou
o odovzdaní.
Dražobník vydá bez zbytočného odkladu po nadobudnutí vlastníckeho alebo iného práva vydražiteľovi potvrdenie o
vydražení predmetu dražby a v prípadoch, v ktorých sa o priebehu dražby spisuje notárska zápisnica vydá dražobník
vydražiteľovi dve vyhotovenia osvedčeného odpisu notárskej zápisnice.

3

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 19.06.2024Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 118/2024

začatia dražby konanie inej dražby tým istým dražobníkom na tom istom mieste alebo ak neumožnil vlastník
predmetu dražby, ako aj osoba, ktorá má k predmetu dražby iné ako vlastnícke právo, vykonať riadnu obhliadku
predmetu dražby.

Daniela Dlabača 2745/22, 010 01 Žilinad) sídlo

Švachc) priezvisko

Branislavb) meno

JUDr.a) titul

NotárU.

4

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk


